Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

|

|< 17.даре

дее-
А227г.АНДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ ИТАРИФОВ ————2 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_оО декабря 20251. | -..: №62-1/24 -.
`О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,

теплоноситель для потребителей ООО «Энергетик» (Родниковский м.р.)

на 2026-2028 годы

`В собтветствии с Федеральным ‘законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации»
. Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

д. С 01.01.2026 произвести. корректировку ‘установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой

энергии ООО «Энергетик» (Родниковский м.р.) на 2026-2028 годы, изложив

приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от..10.11.2023 № 44-73 в новой редакции в соответствии ©

приложением 1.

5.2.С 01.01.2026 произвести корректировку установленных. долгосрочных

тарифов на тепловую
_

энергию Для потребителей ООО «Энергетик»

(Родниковский м.р.) на 2026 — 2028 годы, изложив приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 10.11.2023 № 44-т/З в

новой редакциив соответствии с приложением2. |

_

3. С 01012026 произвести корректировку. установленных льготных

тарифов на’ тепловую энергию
^ Для. ‘потребителей. ООО «Энергетик»

(Родниковский м.р.) на 2026 — 2028 годы, изложив приложение 3 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 10.11.2023 № 44-т/З в

новой редакции в соответствиис приложением3.
|

4. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «Энергетик». (Родниковский

м.р.) 2026 — 2028 годы, изложив приложение 4 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 10.11.2023 № 44-т/3 в новой

редакции в соответствии с приложением 4.

2. 5.С. 01. 01. 2026 признать. утратившими силу приложения 1 Ак
— _ постановлению. департамента.энергет КИ 1и. тарифов:Ивановской_‚области. от

— 13.12.2024№50-т/4.. о а- б.. Настоящее постановление вступает в силу последня его официального

— опубликования.

- Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента.

`Е.Н. Мореваи

Приложение 1кпостановлению Департамента энергетики и тарифов

Е.) Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/24

_^ Приложение 1 к постановлению Департамента

Тарифы на тепловую энергию (мо щность) на коллектов

энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.11.2023 №44-т/3

источника тепловой энергии —

|

``Отборный пар | Остр

Е. __ „давлением ый и

Наименование. ри ее |2 55 от 7,0 Свыщ РЕДУ

регулируемой Вид тарифа|Год
, ) до е|циро

п/п т до|до

организации
1. полугодие 2. полугодие 25| 70 13,0|13,0] ванн

кг/ кг кг) кг/|ый

— | см|м2
см?|см?|пар

Одноставочны| “| “ и |”
й,

|
|

руб./Гкал, 2024 1808,70 1887,17 - - - - -

НДС не
000 «Энергетик»| облагается

1.|(©. Родники) | я 18240|208067 |||котельная д/с №9 одноставочны | 2026 1951,96" 2108,93
** -|- - - -

-|. й, руб./Гкал; Гос |. |. пи И
Рнде [20272108593|29168т| 2028 2381,31 2493,31 - - - -

* Тариф, установленный на 1

включительно.
** Тариф, установленныйна

Примечания..расход-_ 1. .Величина
котельной д/сада №
на2027 год — 1 489,65 руб., на 202

2. В собтветствии с Главой

организация применяет
_на освобождение от и

уплатой налога на добавлен
3. В соответствии с

_ организация применяет упрощенную
"НК РФ(в ред: Федерального зако

налогоплателыцика, связанные © ис
использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта

размере 5%.

ов. на топливо; отнесенная-на- 1.

9 на 2024 год — 1 281,15 руб., на 2025 год —

8 год —

26.2 части.2 Налогового ко

упрощенную систему налогообложения,

сполнения обязанностей налогоплательщика, связанных

ную стоимость. и о т”
Главой 26.2 части 2 Налогового коде

систему налогообложения и,

полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

1 597,94 руб.

2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октяб ря 2026г.

Гкал’ тепловой: энергии, отпускаемой от

1297,25 руб., на 2026 год — 1365,89 руб.,

декса Российской Федерации (НК РФ)

до | января 2025 г. использует право
с исчислением и

кса Российской Федерации (НК РФ)

в соответствии © Главой 21 части 2.

наот 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января2025 г. исполняет обязанности

числением и уплатой налога на добавленную стоимость ©

$ статьи 164 части 2 НК РФ в

° Приложение.к поста

=> Приложение? к Ностано

Тарифына тепловую энергию (мощность),

новлению Департамента энергет
_ Ивановской области от 10.12.2025 №62-т/24

лению Департамента

ики и тарифов

Энергетики и тарифов .

Ивановской области от 10.11.2023 №44-т/З

поставляемую потребителям

а ` Отборныйпа
—_ 2 Вода. —_^ оном Остр

: хе| Наименование о |-от. 30 -| от7,0 Свыш дуц :

ут ` регулируемой. а Видтарифа|Год| оыг9. [8 ирова

организации
1 полугодие| 2 полугодие 7,0

13,0 в нный

ко ие || ПИР

| Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения ``

| Одноставочный, ОПи
_^руб/Гкал, 2024|3065,44 3366,62 - - - -

000 НДСне облагается |._ и. о.
Е «Энергетик», |->” = о [2025 | 3366.62 т 3417.95 ы - - - -

мыии|Одноставочный, 2026|3417,95"|3417,95" ||с. Постнинский |сГкал, без НДС| 2027|3417,95 3855,17 ЕО ВИ
°

. 2028|3855,17 4341,38 - - - -

Одноставочный,ь руб.ЛГкал, 2024: 2688,30| - 3059,41 - - - -‘
000 НДСне облагается `` -

2.| “Энергетик, |
2025 |_ 3059.41|. 3258,15 К||Котельная в Одноставочный,

|

2026 |3258,15” 3586,32 | -|-

с. Сосновец
з

руб.Гкал, без НДС| 2027 3586,32 3806,72 - - - -

2028|3806,72 4047,33 - - - -

Одноставочный,о руб.ЛГкал, 2024|8209,23 11411,60 - - - -

000 —_ НДСне облагается | ° ”

3.|«Энергетик», о 2025|11411,60 11661,86 р |-|-

= Он в|Одноставочный,|2026.|11661,86 "|. 12014,43" - - - -

д. Тайманиха |б/Гкал, без НДС| 2027|11567,49 11860,79 и ООН
ИРИ

ВЕ

.

2028|11860,79 12083,60 - - - -

Одноставочный,
руб./ТГкал, 2024|3018/79 3369,25 - - -

|
-о

000 НДСне облагается|. ИИ
_|

4
«Энергетик», 2025 3369,25 3529,11 - - - - |

_” |котельнаяв | Одноставочный,|2026 3529,11." -|. 3935,19 "| |- ©; ФИЛИСОВО -

,

руб.Гкал, без НДС| 2027|3935,19 4373,94 - -|-|-

2028|4373,94 4885,16 - - - -

Олдноставочный, о
руб./ТГкал, 2024 8107,21 9055,56 - - - -

| ООО |
НДСне облагается —..

.

5
«Энергетик»,

| 2025 8783,42 8949,65 - - - -

1 Ока, Одноставочный, 2026 8273,43 ыы 827 3,13 С”
—

Е ^ - -

' руб.ЛГкал, без НДС| 2027 7779,19 7779,19 - - - -

2028|7779,79 7784,33 - - - .

2028

— бдноставочный,.
руб./Гкал, 2024|2939,38 3031,40

000 НДСне облагается
_

|

Энергетик, | [2025 3031,40 3367,66

6;|котельная в. ве

|. г.Родники, д/с. _ Одноставочный, _
| 2026. ‚ 3257,17" | 35153...

№9 —. РУБ,беНДС|307 3958 18830 _

|
| 2028 | 3965572 | 4149,78

`Одноставочный,

.. И |. руб.кал, 2024|8075,22 10987,37

000 2 НД@ не облагается | Ты т.Ш — 2025|1098737 | 13286,29

. онаяв Одноставочный, | 2026 13286.29 "| 1538244”.
9:7

зсКое

| уб.ЛГкал, без НДС| 2027 15257.63 | 15446,56

2028|15350,84 15472,26 -

Г Одноставочный;
руб./Гкал, 2024 5585,75 6966,48 -

000 _

НДСне облагается .

8
«Энергетик», 2025 6966,48 7476,25 -

1. . котельная в . Одноставочный,
_|

2026. |. 7386,13." | _ 7443:05 ^^ -

“| с.Острецово 2. |: -

руб.Гкал, без НДС| 2027|7389,37 7550,83 -

2028|7534,29 7637,86 -

Го Олдноставочный,
руб./Гкал, 2024|3087,26 3488,78 -

000
—

НДС не облагается О ПОНИ
д |“«Энергетию, о. 2025|3488,18 3762,37 |- |

кое, Одноставочный, |
2026 | 376237". | 407168о: ——

«Парское. | руб.Л‘кал, без НДС|2027|4071,68 __ Вот — -

2028 4321,51 4564,81 -

| Одноставочный,
руб./Гкал, 2024 5018,09 6398,28 -

000 НДСне облагается

-| 10. «Энергетик», 2025 |. 6898,28. $478,41 -

Котельная в Одноставочный,|2026|847841 "| 9481,06" -

д. Ситьково с ; — Иан... руб./Гкал, без НДС |-2027. .. 9481,06 - 10434,98 -

: `| 2028 10434,98 - 11453,27 -

Одноставочный,
руб./Гкал, 2024|3486,57 3847,11 -

000 НДС-не облагается

11.|“Энергетик, 2025|3847,11 3934,25 -

-| котельная в `

Однобтавочный,|2026| 3934,25"|4294,70 "”. -

д. Мальшшево
-

°|руб./Гкал, без НДС|2027|4294,10 |. 4771,62. _

-| 2028 74777,62 | ^ 5219,51 -

Одноставочный,

000 руб.Лкал, 2024 4341,05 4623,08 -

«Энергетик»,
НДСне облагается

12.
котельная в 2025

|
4220,93 4563,66 -

а Родники,
|

-Одноставочный,^ 2026|4563,66 " 4835,81 ^^ ”

|
роарвис руб.Л`кал, без НДС| 2027 4835,81 5148,32 | -

| ва | > 5148,32. | 5520,44 _ -

57120:

- -
—

Одноставочный, | Е ыы | —.тее ::

ое = рубЛкал,| 2024. 425078| 503215||.|000 272 | НДС.не облагается Но1 «Энергетик»,|. а Ср 2025:|5032,15 5650,83 -

ия| Одноетавочный, 2026|5650,83"|5689,50. -

“Каминский —

|

руб./Гкал, без НДС |`2027. _ 5689,50 ‚
5819,31. -

2028 58191 |. 6022,90 -ао Нееление (сарифы указываются с учетом НДС) *бо 2025 |_ 333495 358%.
"|

14
| «Энергетик», `Одноставочный, |`2026 | 3588,85 3588,85 -

`|котельная в руб.ЛГкал 2027|3588,85 4047,93 -

с. Постнинский 2028|4047,93 4558,45 -

600 2025 | 3212,38_ 3421,06
_

-

.|

15.|«Энергетик», Одноставочный, 2026|3421,06 3765,64
__

-

'| ^^” | котельная в: ` руб. Гкал. [2027 | `3765,64 | _ 3997,06. | - -

с. Сосновец 2028|3997,06 4249,10 -

000
2025|1198218 12244.95

_
-

‚6|«Энергетик»,
о Одноставочный,|2026 12244,95 12615,15 -

| котельная в руб./Гкал 2027|12145,86 12453,83 -

д. Тайманиха 2028|12453,83 12687,78 -

17 «Энергетик», Одноставочный,|2026 3705,57 4131,95 .

-

| котельная в руб./Гкал 2027|4131,95 4592,64 -

= с. Филисово 2028|4592,64 5129,42 -

000
2025|9222,59. 9397,13

-

||

18. «Энергетик», Одноставочный,|2026 ‚8687,10 8687,10 _ -

‘|котельнаяв
—

_

.

руб.Ткал 2027 |

8168,78 _
8168,78

- | -_
„|6. Юдинка С: 2028|816878| ^ 8173,55| -

000. 2025|3182,97 3536,04 -

«Энергетик»,|Одноставочный,|2026|3420.03"|3690.89” -

19.|котельная в < кал
.

г. РОДНИКИ, ДИС
руб. 2027|3690,89 4397,12 -

‚|
№9 2028|4164,01 4357,27

000
2025 11536,74 13950,60

«Энергетик», .. _-Одноставочный, 2026|13950,60 _ 16151,56

котельнаяв`= “|” рУб.Ткал 2027|16020,51 16218,89 .

с, Михайловское 2028|16118,38 16245,87 -

000
2025 7314.80. 7850,06_

-

21 «Энергетик», Одноставочный, 2026|7755,44 7815,20 -

т” рим руб.Лкал 2027|7758,84
- 7928,37 -

с, оотреово 2028|7911.00 | 8019,75 |- -

000
2025|3663. 2 3950, я

22 «Энергетик», Одноставочный, 2026|3950,49 42715,26
^

` котельная в руб.Л кал 2027|4275,26 4537,59 -

с. Парское 2028|4537,59 4793,05 -

№ 000: 2025|724319|8902,33 ||:
53|«Энергетик, — `Одноставочный, 2026| 8902,33"|99551 "> -|-|-

|3. ктеьняьо|  рбЛжя [ВТ | 9855|1096 -Е 12025 | 4039,47|4130,96 -

“154 «Энергетик», _ `Одноставочный, 2026|4130,96 4509,44 -

‘котельняв | РУбЛжал|2027|4509,4 5016,50 -

Де Мальево|. | 2028 | 5016,50 | 56489_ -оО 12025| 4431,;98 | 479184 — 1 -

а «Энергетик»; але Я т и = АИо ИЕ:

25
котельная в Одноставочный,

2026|4791,84 5077,60 -

`|г. Родники, руб.ЛГкал 2027|5077,60 5405,14 -

микрорайон.
Агросервис

2028|5405,74 5796,46 -

00 .
[2025

| 5283.76_ 593557_
-

26 «Энергетик», Одноставочный, 2026|5933,37 5973,98 - -

|<. Каминский _ 2028|6110,28 6324,05 - -

+ Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налог

(часть вторая).
** Тариф, установленный н

включительно.
*** Тариф, установленныйна
Примечания.
1. В соответствии с Главой 26.2

организация применяет упрощенную систему налогоо

на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщцика,

части 2 Налогового кодекса Ро

уплатой налога на добавленную стоимость.2.В соответствии -© Главой 26.2. части

организация применяет упрошенную сист

`НКРФ(в ред. Федерального закона
“налогоплательщика, связанные с

использованием налоговой ставки, устано
размере 5%.

ему нал
от 12.07.2024 №
исчислениеми ‘уплатой

вленной в подпункте 1 пункта

и

2 полугодие 2026 года, вводится в действи

2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК

огообложения и, в соответствии © Главой 21 части 2

176-ФЗ),.с.1 января 2025г. исполняет обязанности __

‘упл налога на ‘добавленную стоимость, с

$ статьи 164 части 2 НК РФ,в

ового кодекса Российской Федерации ‹

а 1 полугодие 2026 года, действует по. 30 сентября 2026 г.

ес 1 октября 2026 г.

ссийской Федерации (НК РФ)

бложения, до 1 января 2025 г. использует право
связанных с исчислением и

РФ)

Приложение Зкмоста

—- Приложение3к постано

‚. Льготные тарифына тепловую энергию (мощность);

влению Департаме

новлению `Департамент
Ивановской о

а’ энергетики и тарифов
бласти от 10.12.2025 № 62-т/24

нта энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.11.2023 № 44-т/3

поставляемую потребителям| оборный пар |

, |Ооетнычный,|2026 | 289110 М"

г 2 Вода. давлением Остр

А = и -

| о от ый и

Наименование.
от т 7,0 Свыш реду

,, Вид 1,2|2,5

п/ регулируемой Год до е|циро

тарифа до до

п организации
1 полугодие|2 полугодие |255|70 13,|13,0| ванн

? } 0 кг/|ый
кг/|кг/ 2

2 .| кг/|см’|пар
Нем|ем 2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

.

_

Население

Одноставо
чный,В | руб.Лжкал,|2024|2622,25 2981,50 | -

ООО «Энергетик НДСне |

1. | », котельная в. облагается [о: -]< Сосновец ^^ :. Одноставо 2025: |---2.981,50 Гр 3392,95 2. гы - - > -

чный, 2026
|

3392,95 2** - - . . - .

руб./Гкал,|2027 - - - - - - -

еНДС*|2028 - - О О ВИ -

Одноставо

ООО «Энергетик чНЫЙ, о», котельные В руб./Гкал, 2024 3486,57 3486,57 - - - - -

... | д. Тайманиха, ...
НДС не | | а ла =

с. Михайловское;
|

Одноставо 2025|3486,57 ° 3 729,404 - - - - -

с. Острецово, чный, 2026|3729,40"°|4176,93 5"|- - - - -

с. Каминский руб.Гкал,|2027|4 176,93 5 4 628,04 6 - - . - -

сндс* [2028|4628,048|5053,827 || -- -

Одноставо|^ -” ПИ
аный, о о1 | бал,|2024 | 245672. 2|.`27989 пет |`ООО «Энергетик | НДС не И О

5. |» котельная В’| облагается |

г.нк, д|одноставо|2025|2793,29 "|3 178.76 ||^ чный, 2026|3178767”|3 560,21 10 - - - .

руб.Ткал,|2027|3560,21 | 3944,71 и|-|- -|- -

сНДС* [2028|З944ла м|4307,62 8| -

Одноставо

Дота чный; воелеООО «Энергетик руб.Ткал,|2024 2234,40 2540,51 - - - - .:

4. |», котельная в НДС не

д. Ситьково облагается
- 2025|2540,51 2891,10 № - - -

3238,03 15"

руб.ЛГкал, 5027 [3238038|3587,46|- |-> | -

ендС* [2028.|_ 3587,141° |. 3.91781|. "Одноставо 5 5

|000 «Энергеник `рубЛкал,| 2024|3068,25 | 348657^^ |», котельная. в|. НДС не |н Родни =-| облагается ь ой В
|

‘микрорайон| Одноставо. 2025 | 3486,57 |3 729,404 | -|- - | -

Е _Агросервис. : 27| чный, |. 2026 |. 3 729.40 “"*|4 176,93 5"|- - : - -

с. | рУб.Лжал, |2027. 4 176,932. | --4 628,046... |=: = - - -| еНДС* [2028 4 628,046 | 5053,82" |= —
Одноставо о ра

НЫЙ, ПО
руб.ЛГкал,|2024 - - - - - - -

000 НДС не
«Энергетик», облагается
котельная в , Одноставо 2025 3 366,62 18 _ _ _ _ _

с. Постнинский >

с чный, 2026 |. - - = - - -

руб./Гкал,|2027 - 3 976,45 9 - - - -

сНДС*|2028|3976,45. | 43422820. || -|Одноставо
чный,

|
руб.Гкал,|2024 - - - - - -

900 НДСне
«Энергетик», облагается -
о Филисово

‚ Одноставо 2025.3. 369.25 21... - - - - - -

чный, 2026 - -_ - - - - .

руб.Гкал, |2027.|от -.4 576,70-22. |. - - - -

© НДС* | 2028|4576,10”
ТТ 4997763|-|-|-- -

Одноставо
чный,

руб.Лкал,|2024 - 3 486,57 - - - - -

000 НДС не
| «Энергетик», ‘облагается .

ное - Одноставо 2025|3486,57 3 3 729,40 * - - - - -

|. арекое | ‘чный | 2026|3 729,40 4"|4176,93 5" | - . -

руб.ИГкал,|2027 |4 176,93 °. - - - - - -

еНДС*
|

2028 - - | - -

Одноставо
чный,

руб.Гкал,|2024 - 3 486,57 - - - - -

„ООО ‘НДСне |^. =

«Энергетик», облагается И ПОНИ

|
котельная в Одноставо |_2025_|. 3 486.573 | 3729,40“ - -

д. Малышево [2026|3729.40" [4Тбруб./Гкал,|2027|4 176,93 ° 4 628,04 ° - - - - -

с<НДС*|2028|4628,04 ° 5053.827|- 1-1 | - -

* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
^^

| —

** Тариф, установленный на 1 полугодие
2026. года, действует по 30. сентября 2026 г.

‚: включительно.
**+ Тариф, ‘установленный на2 полугодие ‚2026ггода, вводится в действие с1 октября 2026 г.

10

Примечания.
1. В соответствии © Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения, до 1 января 2025 г. использует право

на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость.

В соответствии с Главой 262 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии © Главой 21 части 2

НКРФ(в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности

налогоплателыцика, связанные © исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, ©

использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в
размере 5%.

2. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются И применяются в соответствии ©

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на

территории Ивановской области».

' Тариф без учета НДС — 2 839,52 руб.ЛГкал
13 Тариф без учета НДС — 2 419,53 руб.Л`кал

? Тариф без учета НДС —3 231,38 руб./Гкал
м Тариф без учета НДС — 2753,43 руб.Л`кал

3 Тариф без учета НДС — 3 320,54 руб.Лкал
15 Тариф без учета НДС — 3 083,84 руб.Ткал

4 Тариф без учета НДС —3 551,81 руб.ТГкал
16 Тариф без учета НДС —3 416,90 руб./Гкал

5 Тариф без учета НДС —3 978,03 руб./Гкал
1" Тариф без учета НДС -—3 73 1,25 руб.Т`кал

6 Тариф без учета НДС —4407,66 руб.Ткал
18 Тариф без учета НДС -3 206,30 руб.ТГкал

7 Тариф без учета НДС —4 $13,16 руб.ЛГкал 1 Тариф без учета НДС -3 787,10 руб./Гкал

3 Тариф без учета НДС —2 660,28 руб./Гкал
20 Тариф без учета НДС —4 135,50 руб./Гкал

° Тариф без учета НДС — 3 027,39 руб./Гкал
21 Тариф без учета НДС -3 208,81 руб./Гкал

10 Тариф без учета НДС —3 390,68 руб./Гкал
22 Тариф без учета НДС —4 35876 руб.ЛГкал

И Тариф без учета НДС -3 756,87 руб./Гкал
23 Тариф без учета НДС —4 759,77 руб.ИГкал

12 Тариф без учета НДС —4 102,50 руб./Гкал

11

Приложение 4 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов

-. : °_ Ивановской области от 10.12.2025 №62-1/24 |

О — Приложение4 к побтановлению Департамента энергетики и тарифов.ТИ. Ивановской области от 10.11.2023 № 44-т/З

`` Тарифына теплоноситель

`№| Наименование _т Вода -. Пар

п/| регулируемой | Видтарифа Тод. Я и —
Зе > организации. —ЕЕн полугодие ^ -2 полугодие| У`нолугодие 2 полугодие

|

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставоч
ный,

руб./Гкал, 2024 129,34 153,20 - -

«Энергетик», -|облагается

Г.| котельная. _. О 2025| 144765|1550 тм-н Агросёрвисе
| =

ный, 2026 149,93 149,937 - -

руб.Гкал,|2027 149,93 177,16 - -

6 НДС|2028 171,50 171,50 - -

* Тариф, установленный" на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.
включительно.

_-_ ** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года; вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечания.
1. В соответетвии © Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения, до 1 января 2025 г. использует право

_на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и

‚
уплатой налога на добавленную стоимость, в. соответствии. со статьей 145 НКРФ.

|
2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и,в. соответствии с Главой 21 части 2

`/ ЯЮРФ (8 ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с Гянваря 2025г. исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с

использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в
размере 5%.